
 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

    Sezoni i Dimrit (2 javë: 10.02.2020 – 21.02.2020) 

 

 

          Viti i parë: “Bachelor” në Mësuesi për Arsimin Fillor 

 
Nr. Disiplina Komisioni Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data Salla Ora 

1 Shkrim akademik E. Dedja, P. Gjoci Me shkrim 13.02.2020 115 8.30 

2 Filozofi dhe socilogji edukimi M. Topçiu, F. Tarusha Me shkrim 20.02.2020 212 8.30 

3 Gjuha shqipe A.Ballhysa, E. Sollaku Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

4 Hyrje dhe psikologji zhvillimi F.Gjini, J. Myftiu Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

 

            DREJTUESI I DEPARTAMENTIT                                                                                               DEKANI 

             Prof.as.dr. Florinda TARUSHA                                                                            Prof.as.dr. Valentina HAXHIYMERI 

 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 10.02.2020 – 21.02.2020) 

 

 

        Viti i dytë : “Bachelor” në Mësuesi për Arsimin Fillor 

 
Nr. Disiplina Komisioni Forma e provimit Grupi A 

Data Salla Ora  

1 Psikologji edukimi dhe praktikat e 

të nxënit 

J. Myftiu, F. Gjini Me shkrim 14.02.2020 214 8.30 

2 Metodologji e mësimdhënies P. Gjoci, E. Dedja Me shkrim 19.02.2020 115 8.30 

3 Matematikë 1 E. Domi, M. Ballkoçi Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

4 L.zgj. Kërcim A. Ibërshimi Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

 

           DREJTUESI I DEPARTAMENTIT                                                                                               DEKANI 

           Prof.as.dr. Florinda TARUSHA                                                                            Prof.as.dr. Valentina HAXHIYMERI 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë:10.02.2020 – 21.02.2020) 

 

 

          Viti i tretë: “Bachelor” në Mësuesi për Arsimin Fillor 

 
Nr. Disiplina Komisioni Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data Salla Ora  

1 Didaktikë e biologjisë P. Naqellari, E.Gjeta Me shkrim 12.02.2020 UE 127 8.30 

2 Didaktikë e matematikës A. Muharremi, A. Vrapi Me shkrim 18.02.2020 209 8.30 

3 Didaktikë e kimisë F. Cani, B. Hoxha Me shkrim 21.02.2020 312 8.30 

4 Didaktikë e gjeografisë Q. Lirëza Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

  

           DREJTUESI I DEPARTAMENTIT                                                                                               DEKANI 

           Prof.as.dr. Florinda TARUSHA                                                                            Prof.as.dr. Valentina HAXHIYMERI 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit  (2 javë:10.02.2020 – 21.02.2020 ) 

 

 

          Viti i parë: “Bachelor” në Mësuesi për Arsimin Parashkollor 

 
Nr. Disiplina Komisioni Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data Salla Ora  

1 Filozofi dhe socilogji edukimi F.Tarusha,M.Topçiu Me shkrim 14.02.2020 307 8.30 

2 Matematika elementare E.Domi,M.Ballkoçi Me shkrim 20.02.2020 110 8.30 

3 Hyrje dhe psikologji zhvillimi F. Gjini, J. Myftiu Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

4 Art pamor dhe didaktikë B. Kapllani, I. Zabzuni Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

  

 

           DREJTUESI I DEPARTAMENTIT                                                                                               DEKANI 

           Prof.as.dr. Florinda TARUSHA                                                                            Prof.as.dr. Valentina HAXHIYMERI 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit  (2 javë:10.02.2020 – 21.02.2020 ) 

 

 

         Viti i dytë: “Bachelor” në Mësuesi për Arsimin Parashkollor 

 
Nr. Disiplina Komisioni Forma e provimit Grupi A 

Data Salla Ora  

1 Kurrikula dhe Metodologji të 

mësimdhënies 

Xh.Zekaj,A.Zisi Me shkrim 13.02.2020 212 8.30 

2 Psikologji edukimi V.Alterziu,M.Lufta Me shkrim 19.02.2020 214 8.30 

3 L.zgj. Koreografi A.Ibërshimi Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

 

            DREJTUESI I DEPARTAMENTIT                                                                                               DEKANI 

           Prof.as.dr. Florinda TARUSHA                                                                            Prof.as.dr. Valentina HAXHIYMERI 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit  (2 javë:10.02.2020 – 21.02.2020 ) 

 

 

         Viti i tretë: “Bachelor” në Mësuesi për Arsimin Parashkollor 

 
Nr. Disiplina Komisioni Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data Salla Ora  

1 Didaktika e Edukimit Fizik dhe 

lojërave 

R. Çerepi, A. Shengjergji Me shkrim 14.02.2020 309 8.30 

2 Edukim gjithëpërfshirës Dh. Turku, V. Haxhiymeri Me shkrim 21.02.2020 209 8.30 

3 Edukim teknologjik dhe 

Didaktikë 

O. Bilali Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

4 Kukullat,drama,media H. Mullajonuzi Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

5 Etika profesionale e mësuesit M. Hodaj Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

6 L.zgj.: Bukurshkrim 

           Edukim koral 

           Akuarel,Tempera 

O. Bilali 

Sh. Peza 

I. Zabzuni 

Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

            DREJTUESI I DEPARTAMENTIT                                                                                               DEKANI 

             Prof.as.dr. Florinda TARUSHA                                                                            Prof.as.dr. Valentina HAXHIYMERI 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë:10.02.2020 – 21.02.2020 ) 

 

           Viti i parë: Program Profesional në “Edukator për fëmijët 0-3 vjeç” 

 
Nr. Disiplina Komisioni Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data Salla Ora  

1 Të nxënit dhe zhvillimi i hershëm V.Haxhiymeri,M.Çeçi Me shkrim 13.02.2020 209 8.30 

2 Filozofia e  edukimit të fëmijërisë 

së hershme 

M.Topçiu,F.Tarusha Me shkrim 20.02.2020             209 8.30 

3 Edukim figurativ I.Zabzuni Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

4 Edukim muzikor Sh.Peza Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

 

            DREJTUESI I DEPARTAMENTIT                                                                                               DEKANI 

            Prof.as.dr. Florinda TARUSHA                                                                            Prof.as.dr. Valentina HAXHIYMERI 

 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni iDimrit (2 javë:10.02.2020 – 21.02.2020 ) 

 

 

           Viti i dytë: Program Profesional në ‘Edukator për fëmijët 0-3 vjeç” 

 
Nr. Disiplina Komisioni Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data Salla Ora  

1 Vëzhgimi dhe vlerësimi i sjelljes 

së fëmijëve 

A.Muharremi,F.Tarusha Me shkrim 13.02.2020 312 8.30 

2 Të mësuarit nëpërmjet lojës B. Gani, V. Haxhiymeri Me shkrim 17.02.2020 209 8.30 

3 Letërsi për fëmijë E. Gugu, E. Kristo Me shkrim 21.02.2020 312 8.30 

4 Arti dhe krijimtaria në fëmijërinë 

e hershme 

O. Bilali Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

5 Të drejtat e fëmijëve E. Gjergji Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

 

               DREJTUESI I DEPARTAMENTIT                                                                                               DEKANI 

                Prof.as.dr. Florinda TARUSHA                                                                            Prof.as.dr. Valentina HAXHIYMERI 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 24.02.2020 - 06.03.2020) 
 

Viti i parë “Master profesional” në Mësuesi në AMU për Matematikë-Fizikë me profil minor në Informatikë 

 

Nr. Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 

Grupi A+B 

Data  Salla  Ora 

1  Kurrikula dhe mësimdhënia P.Gjoci, E.Dedja Me shkrim 02.03.2020 115 8.30 

2 Bazat psikologjike të zhvillimit F.Gjini,J.Myftiu Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

3 
Modelime dhe teknika të zgjidhjes së 

problemave ne matematike 

F.Hoxha,B.Shyti 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

4 

Gjuhëe huaj përqellime specifike A.Dylgjeri 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

5 Arkitektura e kompjuterit E.Vila Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

6 
L.Zgj.: Aftësimi dhe përgatitja e mjeteve 

didaktike në matematikë 

A.Shella, D.Halili 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

DREJTUESI I DEPARTAMENTIT DEKANI 

  Prof.As.Dr. Florinda TARUSHA Prof.As.Dr. Valentina HAXHIYMERI 

  

 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 24.02.2020-06.03.2020)  
 

Viti i parë “Master profesional” në Mësuesi në AMU për Matematikë-Informatikë me profil minor nëFizikë 

 

Nr. Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 

Grupi A+B 

Data  Salla  Ora 
1 Kurrikula dhe mësimdhënia P.Gjoci, E.Dedja Me shkrim 02.03.2020 115 8.30 

2 Software aplikative A.Boja, E.Vila Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

3 
Bazat psikologjike të zhvillimit F.Gjini, J.Myftiu 

Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

4 

Gjuha huaj për qëllime specifike A. Dylgjeri 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

5 
Modelim teknika zgjidhjes problemeve ne 

matematike. 

F. Hoxha, B.Shyti 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

6 
L.Zgj.: Aftësimi dhe përgatitja e mjeteve 

didaktike në matematikë 

A.Shella, D.Halili 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

DREJTUESI I DEPARTAMENTIT DEKANI 

  Prof.As.Dr. Florinda TARUSHA Prof.As.Dr. Valentina HAXHIYMERI 

 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 24.02.2020-06.03.2020)  

 
Viti i parë “Master profesional” në Mësuesi në AMU për Biologji-Kimi me profil minor Edukim mjedisor dhe shëndetësor 

 

Nr. Disiplina Komisioni Forma e provimit 
Grupi A 

Data  Salla  Ora 
1 Kurrikula dhe mësimdhënia P.Gjoci,  E. Dedja Me shkrim 02.03.2020            115 11.30 

2 Historia e Biologjise E.Gjeta Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

3 
Bazat psikologjike të zhvill. F.Gjini , J. Myftiu 

 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

4 
Gjuha huaj qellim specifik J. Papajani 

Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

5 Edukim shendetesor. N.Hila Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

6 L.Zgj.Laboratori i Biologjise N.Kallajxhiu Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

DREJTUESI I DEPARTAMENTIT DEKANI 

  Prof.As.Dr. Florinda TARUSHA Prof.As.Dr. Valentina HAXHIYMERI 

 

 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 24.02.2020-06.03.2020)  

 
Viti i parë “Master profesional” në Mësuesi në AMU për Gjuhë Shqipe-Letërsi 

 

Nr. Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 

Grupi A+B 

Data  Salla  Ora 

1 Kurrikula dhe mësimdhënia Xh.Zekaj, A. Zisi Me shkrim 25.02.2020 312 11.30 

 

2 

Morfologji teorike R.Luniku, R. Telhaj 
Me shkrim 28.02.2020 312 11.30 

3 Estetikë R.Zekthi, M. Shella Me shkrim 02.03.2020 312 11.30 

4 Letërsi për fëmijë E.Hidri, E. Lumi Me shkrim 05.03.2020 312 11.30 

5 Bazat psikologjike të zhvillimit F.Gjini, J.Myftiu Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

6 Leksikologji e shqipes A.Ballhysa Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

DREJTUESI I DEPARTAMENTIT DEKANI 

  Prof.As.Dr. Florinda TARUSHA Prof.As.Dr. Valentina HAXHIYMERI 

 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 24.02.2020-06.03.2020)  

 
Viti i parë “Master profesional” në Mësuesi në AMU për Gjuhën Angleze me profil minor në Gjuhë Shqipe 

 

Nr. Disiplina Komisioni Forma e provimit 
Grupi A+B 

Data  Salla  Ora 

1 Kurrikula dhe mësimdhënia Xh.Zekaj, A. Zisi Me shkrim 26.02.2020 312 11.30 

2 Semantike Sh.Shyti, F. Gjata Me shkrim 02.03.2020 UE 230 11.30 

3 Gjuhësi e zbatuar L.Lekli, M. Hoxha Me shkrim 05.03.2020 UE 216 11.30 

4 
Bazat psikologjike të zhvillimit F. Gjini, J.Myftiu 

 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

5 Përfitimi i gjuhës së dytë M.Hoxha Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

6 
Struktura gramatikore e gjuhës 

shqipe 

R.Luniku 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

DREJTUESI I DEPARTAMENTIT DEKANI 

  Prof.As.Dr. Florinda TARUSHA Prof.As.Dr. Valentina HAXHIYMERI 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 24.02.2020-06.03.2020)  

 
Viti i parë “Master profesional” në Mësuesi në AMU për Histori-Gjeografi, me profil minor në Edukatë Qytetare 

 

Nr. Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data  Salla  Ora 

1 
Histori rajonale bashkëkohore 

 

M. Peza, I. Kacelli 
Me shkrim 25.02.2020 UE 312 11.30 

2 Kurrikula dhe mësimdhënia A. Muharremi, P.Gjoci Me shkrim 28.02.2020 209 11.30 

3 Didaktika e gjeografisë dhe vlerësimi Q.Lirëza, V. Tavanxhiu Me shkrim 03.03.2020 UE 310 11.30 

4 Didaktika e historisë dhe vlerësimi R. Gjini, F. Stafa Me shkrim 05.03.2020 209 11.30 

5 Gjuha e huaj për qëllime specifike E.Çela Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

6 Bazat psikologjike të zhvillimit F. Gjini, J. Myftiu Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

DREJTUESI I DEPARTAMENTIT DEKANI 

  Prof.As.Dr. Florinda TARUSHA Prof.As.Dr. Valentina HAXHIYMERI 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 24.02.2020-06.03.2020)  

 
Viti i parë “Master profesional” në Mësuesi në AMU për Edukatë Qytetare-Histori me profil minor në Gjeografi 

 

Nr. Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data  Salla  Ora 
1 Kurrikula dhe mësimdhënia A. Muharremi, P. Gjoci Me shkrim 28.02.2020 209 08.30 

2 
Idetë politike të shekullit XX A.Shëngjergji, I. Karaj 

Me shkrim 06.03.2020 117 
08.30 

 

3 
Bazat psikologjike të zhvillimit F.Gjini, J. Myftiu 

 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

   4 Gjuha e huaj për qëllime specifike E. Çela Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

5 Gjeografi humane R. Uruçi Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

6 Arkeologji M. Haxhimihali Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

DREJTUESI I DEPARTAMENTIT DEKANI 

  Prof.As.Dr. Florinda TARUSHA Prof.As.Dr. Valentina HAXHIYMERI 

 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 24.02.2020 - 06.03.2020)  

 
Viti i parë “Master profesional” në Mësuesi në AMU për Edukatë Qytetare-Gjeografi me profil minor në Histori 

 

Nr. Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data  Salla  Ora 

1 Kurrikula dhe mësimdhënia A. Muharremi, P. Gjoci Me shkrim 28.02.2020 209 08.30 

2 Globalizimi dhe identitetet A. Shëngjergji, I. Karaj Me shkrim 05.03.2020 117 08.30 

3 
Bazat psikologjike të zhvillimit F. Gjini, J. Myftiu 

 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

   4 Gjuha e huaj për qëllime specifike O. Çoku Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

5 Monumente natyrore A. Lila Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

6 Histori Ballkani I. Kacelli Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

DREJTUESI I DEPARTAMENTIT DEKANI 

  Prof.As.Dr. Florinda TARUSHA Prof.As.Dr. Valentina HAXHIYMERI 

  

 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 24.02.2020 - 06.03.2020) 
 

Viti i parë “Master i Shkencës” në Mësuesi për Arsimin Fillor 
 

Nr. Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 

Grupi A+B+C 

Data  Salla  Ora 

1 Organizimi i shkollës dhe legjislacioni F.Tarusha,A.Tana Me shkrim 26.02.2020 209 9.00 

2 
Ndërtim dhe zhvillim kurrikule Xh. Zekaj, A. Zisi 

Me shkrim 02.03.2020 209 9.00 

3 
Diversiteti multikulturor F. Tarusha, N. Kreka 

Me shkrim 6.03.2020 209 9.00 

4 
Gjuha e huaj për qëllime specifike A. Sota 

Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

5 
L.zgj.: Formim i thelluar në metodikën 

e artit muzikor 

Sh. Çaushi 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

DREJTUESI I DEPARTAMENTIT 

 

DEKANI 

Prof.As.Dr.Florinda TARUSHA Prof.As.Dr.Valentina HAXHIYMERI 

  



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 24.02.2020 - 06.03.2020) 

 
Viti i parë “Master profesional”në Drejtim dhe Administrim Arsimi 
 

Nr. Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data  Salla  Ora 

1 Etika profesionale e liderit në arsim M.Hodaj,F.Tarusha Me shkrim 26.02.2020 214 11.00 

2 
Dizenjimi dhe vlerësimi i kurrikulës 

shkollore 

A.Tana,O.Bilali 
Me shkrim 02.03.2020 117 11.00 

3 
Bazat e drejtimit,politika dhe 

legjislacioni në arsim 

J.Çota,A.Tana 
Me shkrim 05.03.2020 212 11.00 

4 
Zhvillimi & Trajnimi në moshën e 

rritur 

V.Haxhiymeri,E.Delimeta 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

5 
Statistikë dhe përpunim të dhënash 

në arsim 

B.Shyti 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

       

 

DREJTUESI I DEPARTAMENTIT 

 

DEKANI 

Prof.As.Dr.Florinda TARUSHA Prof.As.Dr.Valentina HAXHIYMERI 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 10.02.2020-21.02.2020)  
 

Viti i dytë “Master profesional” në Mësuesi në AMU për Matematikë-Fizikë me profil minor në Informatikë 

 

Nr. Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 

Grupi A+B 

Data  Salla  Ora 
1 Pedagogjia speciale për arsimin gjithpërfshirës A. Turku, V. Haxhiymeri Me shkrim 14.02.2020 209 11.30 

2 Didaktika e fizikës dhe vlerësimi K. Dervishi, M. Qosja Me shkrim 21.02.2020 309 11.30 

3 Histori e mendimit të matematikës Z. Kerenxhi Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

4 
Sistemet operative E. Vila, E. Progri 

Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

5 
Teknologjia informacionit dhe komunimi ne 

mësimdhënie 

O.Balla 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

6 Teknika të laboratorit në mësimdhënien e fizikës D. Halimi Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

DREJTUESI I DEPARTAMENTIT 

 

DEKANI 

Prof.As.Dr.Florinda TARUSHA Prof.As.Dr.Valentina HAXHIYMERI 

 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 10.02.2020-21.02.2020)  

 
Viti i dytë “Master profesional” në Mësuesi në AMU për Matematikë-Informatikë me profil minornë Fizikë 

 

Nr. Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data  Salla  Ora 

1 
Pedagogjia speciale për arsimin 

gjithpërfshirës 

A.Turku, V. Haxhiymeri 
Me shkrim 14.02.2020 209 11.30 

2 
Didaktika e fizikës dhe vlerësimi K. Dervishi, M. Qosja 

Me shkrim 21.02.2020 UE 411 11.30 

3 
Histori e mendimit të matematikës. Z. Kerenxhi 

Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

4 
Teknologjia informacionit dhe 

komunimit ne mësimdhënie 

A.Myzeqari 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

5 
Teknika të laboratorit në mësimdhënien 

e fizikës 

D. Halimi  

 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

6 
Aftësimi dhe përgatitja e mjeteve 

didaktike në fizikë 

D.Halili 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

DREJTUESI I DEPARTAMENTIT DEKANI 

Prof.As.Dr.Florinda TARUSHA 

 

Prof.As.Dr.Valentina HAXHIYMERI 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 10.02.2020-21.02.2020) 
 

Viti i dytë “Master profesional” në Mësuesi në AMU për Biologji-Kimi me profil minor Edukim mjedisor dhe shëndetësor 

Nr. Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data  Salla  Ora 

1 Edukim mjedisor B. Pupuleku, M. Kuçi Me shkrim 13.02.2020 UE 105 11.30 

2 Pedagogji speciale për arsimin gjithpërfshirës A.Turku, V. Haxhiymeri Me shkrim 18.02.2020 115 11.30 

3 
Didaktika e kimisë dhe vlerësimi F. Cane, B. Hoxha 

Me shkrim  21.02.2020 UE 127 11.30 

4 
Teknologjia informacionit dhe komunimit ne 

mësimdhënie 

N. Kila 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

5 
Teknika të eksperimentimit në mësimdhënien 

e kimisë 

E. Pajenga 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

6 
Teknika të eksperimentit në mësimdhënien e 

biologjisë 

E. Gjeta 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

DREJTUESI I DEPARTAMENTIT DEKANI 

Prof.As.Dr.Florinda TARUSHA 

 

Prof.As.Dr.Valentina HAXHIYMERI 

   



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 10.02.2020-21.02.2020) 

 
Viti i dytë“Master profesional” në Mësuesi në AMU për Gjuhë Shqipe-Letërsi 

Nr. Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data  Salla  Ora 
2 Didaktika e gjuhës shqipe dhe vlerësimi A. Ballhysa, A. Basha Me shkrim 13.02.2020 UE 217 11.30 

1 
Pedagogji speciale për arsimin 

gjithpërfshirës 

A.Turku, V. Haxhiymeri 
Me shkrim 20.02.2020 115 13.00 

3 
Teknologjia informacionit dhe komunimit 

në mësimdhënie 

B.Tosumi 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

4 
Pragmatika gjuhësore A.Basha 

Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

5 L.zgj 1: Etnofolklor V.Kalo Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

6 
L.zgj. 2:Fenomenologjia e socrealizmit 

              Histori e mendimit gjuhësor 

I.Yzeiri 

T.Toska 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

DREJTUESI I DEPARTAMENTIT 

 

DEKANI 

Prof.As.Dr.Florinda TARUSHA Prof.As.Dr.Valentina HAXHIYMERI 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 10.02.2020-21.02.2020) 
 

Viti i dytë “Master profesional” në Mësuesi në AMU për Gjuhën Angleze me profil minor në Gjuhë Shqipe 
 

Nr. Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data  Salla  Ora 

1 
Pedagogji speciale për arsimin 

gjithpërfshirës 

A. Turku, V. Haxhiymeri 
Me shkrim 20.02.2020 115 11.30 

2 
Didaktika e gjuhës shqipe dhe 

vlerësimi 

A. Ballhysa 
Firmë 

Java e fundit 

 
Salla e leksionit  

3 
Teknologjia informacionit dhe 

komunimit në mësimdhënie 

E. Zeneli 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

4 
L.zgj.: Histori e metodologjisë 

së gjuhës angleze 

L. Kazazi 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

 
DREJTUESI I DEPARTAMENTIT DEKANI 

Prof.As.Dr.Florinda TARUSHA Prof.As.Dr.Valentina HAXHIYMERI 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 10.02.2020-21.02.2020) 
 

Viti i dytë “Master profesional” në Mësuesi në AMU për Histori-Gjeografi,me profil minor në Edukatë Qytetare 

 

Nr. Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data  Salla  Ora 

1 Pedagogjia speciale për arsimin gjithpërfshirës A.Turku, V. Haxhiymeri Me shkrim 21.02.2020 309 11.30 

2 Teknologjia inform. dhe komunimi ne mësimdh S. Rusi Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

3 Sistemet qeverisese E. Gjergji, E. Hasa Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

4 Monumente historike dhe natyrore Zh. Daja, A. Lila Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

5 

L.zgj.: Hist.e diasp. dhe mendimi hist. shqiptar 

Elemente të qyteterimit dhe të mjedisit shqiptar 

Migrimi dhe zhvill.demogr.-soc.të Shqipërisë 

R. Uruçi, A.Lila, 

Zh.Daja,R.Mita 

V. Tavanxhiu 

Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

 
DREJTUESI I DEPARTAMENTIT DEKANI 

Prof.As.Dr.Florinda TARUSHA Prof.As.Dr.Valentina HAXHIYMERI 

 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 10.02.2020-21.02.2020) 
 

Viti i dytë “Master profesional” në Mësuesi në AMU për Edukatë Qytetare-Histori me profil minor në Gjeografi 
 

Nr. Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data  Salla  Ora 

1 Didaktika e historisë dhe vlerësimi R.Gjini, F.Stafa Me shkrim 14.02.2020 214 11.30 

2 
Pedagogji speciale për arsimin 

gjithpërfshirës 

A.Turku, V. Haxhiymeri 
Me shkrim 21.02.2020 309 11.30 

3 
Didaktika e edukatës qytetare dhe 

vlerësimi 

A. Musliu 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

4 
Teknologjia informacionit dhe komunimit 

ne mësimdhënie 

M.Shehaj 
Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

5 Gjeomorfologji  Q. Lirëza Firmë Java e fundit   

6 L.zgj.: Zhvillimet demografike në Shqipëri R. Uruçi Firmë Java e fundit Salla e leksionit  
 

 
DREJTUESI I DEPARTAMENTIT DEKANI 

Prof.As.Dr.Florinda TARUSHA Prof.As.Dr.Valentina HAXHIYMERI 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Adresa: Rruga “Borodin Mitrarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 10.02.2020-21.02.2020) 

 
Viti i dytë“Master i Shkencës” në Mësuesi për Arsimin Fillor 
 

Nr. Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 

Grupi A+B+C 

Data  Salla  Ora 

1 
Pedagogjia speciale për arsimin 

gjithpërfshirës 

Dh.Turku,V.Haxhiymeri 
Me shkrim 13.02.2020 209 11.30 

2 
Kujdesi per veten, siguria dhe higjena S.Mali, N. Hila 

Me shkrim 20.02.2020        UE 105 11.30 

 

DREJTUESI I DEPARTAMENTIT 

 

DEKANI 

Prof.As.Dr.Florinda TARUSHA Prof.As.Dr.Valentina HAXHIYMERI 

 



 

 
 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
       FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

     DEPARTAMENTI I EDUKIMIT QYTETAR 

 

 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 
 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 10.02.2020-21.02.2020)  
 

     Viti i parë: “Bachelor” në Filozofi - Sociologji 

Nr. Disiplina 
Komisioni i 

provimit 

Forma e 

provimit 
Data Salla 

 

Ora 

1 Historia e qytetërimit 
R. Mita 

F. Gjevori 
Me shkrim 12.02.2020 109 

8.30 

2 Shkenca e Politikës 
A. Shengjergji 

J. Çota 
Me shkrim 15.02.2020 109 

8.30 

3 
Antropologjikulturore 

 

A. Mysliu 

A. Shengjergji 
Me shkrim 16.02.2020 109 

8.30 

4 HyrjenëSociologji 
N. Çeçi 

V. Muça 
Me shkrim 18.02.2020 109 

8.30 

5 HyrjenëFilozofi 
A. Mysliu 

J. Çota 
Me shkrim 22.02.2020 109 

8.30 

6 TIK E. Vila Firmë 
Java e 

fundit 
 

 

 

     Viti i dytë: “Bachelor” në Filozofi - Sociologji 

Nr. Disiplina 
Komisioni i 

provimit 

Forma e 

provimit 
Data Salla 

 

Ora 

1 Sociologji e familjes 
D. Çoni 

Z. Gripshi 
Me shkrim 11.02.2020 103 

8.30 

2 Filozofia e moralit 
A. Mysliu 

A. Shengjergji 
Me shkrim 13.02.2020 103 

8.30 

3 Estetikë 
A. Mysliu 

A. Shengjergji 
Me shkrim 14.02.2020 103 

8.30 

4 SociologjiPolitike 
N.Çeçi 

V. Muça 
Me shkrim 20.02.2020 103 

8.30 

5 Hist. FilozofisëMesjetës 
A. Mysliu 

A. Shengjergji 
Me shkrim 22.02.2020 103 

8.30 

6 L. zgj.: Gjuhëitaliane A. Lami Firmë 
Java e 

fundit 
 

 

 

 

DREJTUESI I DEPARTAMENTIT                                                         D E K A N I  

Dr. Armando SHENGJERGJI                                           Prof. As. Dr. Valentina HAXHIYMERI 

 

 



 

 
 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
       FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

     DEPARTAMENTI I EDUKIMIT QYTETAR 

 

 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 
 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 10.02.2020-21.02.2020)  

 
(Bachelor në Filozofi-Sociologji) 

 

Viti i tretë: “Bachelor” në Filozofi - Sociologji 

Nr. Disiplina 
Komisioni i 

provimit 

Forma e 

provimit 
Data Salla 

 

Ora 

1 Epistemologji 
F. Kllogjeri 

A. Shengjergji 
Me shkrim 10.02.2020 312 

11.30 

2 Filozofia e Historisë 
A. Mysliu  

A. Shengjergji 
Me shkrim 17.02.2020 312 

11.30 

3 
BE & e Drejta 

Europiane 

E. Hasa 

E. Gjergji 
Me shkrim 19.02.2020 314 

8.30 

4 
Sociologji 

Komunikimi 

V. Muça  

N. Çeçi 
Me shkrim 21.02.2020 312 

8.30 

 

 

 

 

       DREJTUESI I DEPARTAMENTIT                                                   D E K A N I  

        Dr. Armando SHENGJERGJI                                   Prof. As. Dr. Valentina HAXHIYMERI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
       FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

     DEPARTAMENTI I EDUKIMIT QYTETAR 

 

 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 
 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 10.02.2020-21.02.2020)  

 
(Bachelor në Edukim Qytetar) 

 

Viti i parë: “Bachelor” në Edukim Qytetar 

Nr. Disiplina 
Komisioni i 

provimit  

Forma e 

provimit 
Data  Salla Ora 

1 Gjeografifizike 
Q. Lirëza 

A. Lila 

Me shkrim 
12.02.2020 104 8.30 

2 
Mitologjiadhebesime

t 

A. Mysliu 

A. Shengjergji 

Me shkrim 
14.02.2020 104 8.30 

3 
HyrjenëShkencën e 

Politikës 

A. Shengjergji 

J. Çota 

Me shkrim 
15.02.2020 104 8.30 

4 
Sociologji e 

përgjithshme 

N. Çeçi 

V. Muça 

Me shkrim 
18.02.2020 104 8.30 

5 
Antropologji 

kulturore 

A. Mysliu 

E. Gjergji 

Me shkrim 
20.02.2020 104 8.30 

 

Viti i dytë: “Bachelor” në Edukim Qytetar 

Nr. Disiplina 
Komisioni i 

provimit  

Forma e 

provimit 
Data  Salla Ora 

1 Sociologji e punës 
V. Muça 

N. Çeçi 

Me shkrim 
11.02.2020 301 8.30 

2 Sistemet e qeverisjes 
E. Gjergji 

A. Shengjergji 

Me shkrim 
14.02.2020 301 8.30 

3 EkonomiPolitike 
A. Shengjergji 

J. Çota 

Me shkrim 
16.02.2020 301 8.30 

4 
Gjeografi e 

Shqipërisë 

R. Uruçi 

A. Lila 

Me shkrim 
22.02.2020 301 8.30 

5 
Histori e 

popullitshqiptar (1) 

Xh. Daja 

R. Mita 

Firmë 
Java e fundit   

 

 

             DREJTUESI I DEPARTAMENTIT                                               D E K A N I  

              Dr. Armando SHENGJERGJI                             Prof. As. Dr. Valentina HAXHIYMERI 

 



 

 
 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
       FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

     DEPARTAMENTI I EDUKIMIT QYTETAR 

 

 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 
 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 10.02.2020-21.02.2020)  
(Bachelor në Edukim Qytetar) 

 

Viti i tretë: “Bachelor” në Edukim Qytetar 

Nr. Disiplina 
Komisioni i 

provimit  

Forma e 

provimit 
Data  Salla Ora 

1 
Shteti i mirëqenies 

sociale 

A. Shengjergji 

J. Çota 

Me shkrim 
10.02.20 212 8.30 

2 
Metodologjia e 

kërkimit shkencor 

J. Çota 

A. Shengjergji 

Me shkrim 
13.02.20 314 8.30 

3 
Historia e doktrinave 

politike 

A. Shengjergji 

J. Çota 

Me shkrim 
17.02.20 314 8.30 

4 Institucionet e BE-së 
E. Hasa 

E. Gjergji 

Me shkrim 
19.02.20 312 8.30 

5 Sociologjia e familjes 
D. Çoni 

Z. Gripshi 

Me shkrim 
21.02.20 314 8.30 

 

 

 

 

 

            DREJTUESI I DEPARTAMENTIT                                                D E K A N I  

                Dr. Armando SHENGJERGJI                            Prof. As. Dr. Valentina HAXHIYMERI 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I EDUKIMIT FIZIK DHE SPORTIT 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 24.02.2020 - 06.03.2020) 

 

    Viti i parë: “Bachelor” në Edukim fizik dhe sporte 
Nr. Disiplina Komisioni Forma e 

provimit 

Grupi A Grupi B 

Data Salla Ora Data Salla Ora 

 

 

1 

Biologji dhe Biokimi e aktivitetit 

fizik dhe sportit 

a) Biologji e aktivitetit fizikdhe 

sporteve 

b) Biokimi e aktivitetit fizik dhe 

sporteve 

c) Të ushqyerit në 

AktivitetinFizikdheSporteve 

 

 

N. Kallajxhiu; S. Turku 

 

P. Karamelo ; F. Cane 

 

M. Gjergji; A. Hyka 

 

 

Me shkrim 

 

Me shkrim 

 

Me shkrim  

 

 

06.03.2020 

 

06.03.2020 

 

06.03.2020 

 

 

311 

 

UE 101 

 

311 

 

 

830 

 

1000 

 

1130 

  

 

 

06.03.2020 

 

06.03.2020 

 

06.03.2020 

 

 

311 

 

UE 101 

 

311 

 

 

1000 

 

1130 

 

1230  

2 Gjimnastikë E. Karamelo; F. Mara Me shkrim & 28.02.2020 311 900 28.02.2020 311 900 

Praktikë Palestër 1030 Palestër 1200 

 

3 

Teori, Histori e Filozofi e Edukimit 

Fizik e Sportit 

Histori e Edukimit fiz.dhe sportet. 

Kultura Lëvizore 

Filozofi e Edukimit fizik dhe sporteve 

 

 

A.Qeleshi; B. Misja 

 

A. Mysliu; A.Hyka 

 

 

Me  shkrim 

 

Me  shkrim 

 

 

26.02.2020 

 

26.02.2020 

 

 

311 

 

311 

 

 

900 

 

1030 

 

 

26.02.2020 

 

26.02.2020 

 

 

311 

 

311 

 

 

1030 

 

1200 

 

      DREJTUESI I DEPARTAMENTIT 

         Doc. Dr. Edmond BIÇOKU 

DEKANI  

Prof.as.dr. Valentina HAXHIYMERI 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I EDUKIMIT FIZIK DHE SPORTIT 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 10.02.2020 - 21.02.2020) 
 

 

            Viti i dytë: “Bachelor” në Edukim fizik dhe sporte (2javë: 10.02.2020 - 21.02.2020) 

 
Nr. Disiplina Komisioni Forma e provimit Grupi A Grupi B 

Data Salla Ora Data Salla Ora 

 

 

1 

Teori dhe metodologji e 

kërkimit 

P.Gjoci. H. Domi Me shkrim  21.02.2020  311  830  21.02.2020  311  1000  

Statistikënëshkencat sportive  B. Shyti;E.Çela Me shkrim  21.02.2020  311  1000  21.02.2020  311  1130  
Aplikiminë SPSS J. Jarani; A. Hyka Me shkrim 21.02.2020 311 1130 21.02.2020 311 1300 

 

 

2 

Fiziologji e ushtrimit  L. Dika; E. Biçoku Me shkrim  12.02.2020  311  1030  12.02.2020  311  1130  
Biomekanikë e sportit A.Llazana; B. Papajani Me shkrim  12.02.2020  311  830  12.02.2020  311  930  

3 Basketboll  E. Biçoku; E. Spahiu Me shkrim & 14.02.2020 

 

311 830 14.02.2020 311 830 

Praktikë Pallati i 

Sportit 

1130 Pallati i 

Sportit 

1130 

 

 

      DREJTUESI I DEPARTAMENTIT 

       Doc. Dr. Edmond BIÇOKU 

                            DEKANI 

                                         Prof.as.dr. Valentina HAXHIYMERI 

 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I EDUKIMIT FIZIK DHE SPORTIT 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 10.02.2020 - 21.02.2020) 
 

 

Viti i tretë: “Bachelor” në Edukim fizik dhe sporte (2 javë: 10.02.2020 - 21.02.2020) 

 
Nr. Disiplina Komisioni Forma e provimit Grupi A Grupi B 

Data Salla Ora Data Salla Ora 

1 Menaxhim Marketing, 

Organizim Ed.Fiz e Sporti 

R. Çela;  H.Domi Me  shkrim dhe me 

gojë 

11.02.2020 311 900 11.02.2020 311 1100 

2 Atletikë A. Hyka; A. Skënderi Me shkrim & 20.02.2020 311 830 20.02.2020 311 830 

Praktikë Palestër  1130  1130 

 

3 

 

 

 

 

Pedagogji e Përgjithshme 

Ed.Fiz e Sportit 

F. Gjata; H. Domi Me shkrim 14.02.2020 

 

311 830 

 

14.02.2020 

 

311 1000 

 

Didaktikë e Edukimit Fizik e 

Sportit 

F. Gjata; H. Domi Me shkrimdhe me 

gojë 

14.02.2020 311 1030 14.02.2020 311 1130 

 

 

      DREJTUESI I DEPARTAMENTIT 

      Doc. Dr. Edmond BIÇOKU 

DEKANI  

Prof.as.dr. Valentina HAXHIYMERI 

 

 

 

 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I EDUKIMIT FIZIK DHE SPORTIT 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 10.02.2020 - 21.02.2020) 

 

      Viti i dytë: “Master Profesional” në Mësuesi në Edukim fizik dhe sporte me profil minor në Edukimin shëndetësor 

 

 

 
      DREJTUESI I DEPARTAMENTIT 

        Doc. Dr. Edmond BIÇOKU 

DEKANI  

Prof.as.dr. Valentina HAXHIYMERI 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

Nr. Disiplina Komisioni Forma e 

provimit 

Grupi A Grupi B 

Data Salla Ora Data Salla Ora 

 

 

 

 

 

1 

Koncepte të mirëqenies fizike dhe strategjite  

parandaluese.Ndihma e pare 

a) Koncepte të mirëqenies fizike dhe 

strategjite parandaluese 

b) Aktiviteti fizik i adaptuar i avancuar 

c) Ndihma e parë dhe siguria personale 

 

 

S.Beshiri; E.Biçoku 

 

E. Biçoku; A. Çaushi 

 

A. Çaushi; E. Biçoku 

 

 

Me shkrim 

 

Me shkrim 

 

Me shkrim 

 

 

12.02.2020 

 

12.02.2020 

 

12.02.2020 

 

 

311 

 

311 

 

311 

 

 

11 

 

11 

 

11 

 

 

12.02.2020 

 

12.02.2020 

 

12.02.2020 

 

 

311 

311 

 

311 

 

 

13 

 

13 
13 

 

 

 

 

 

2 

KërkiminëEdukim 

a) Kërkimisasior, dhe cilësor 

b) Statistike e Avancuar 

c) Seminar Kërkimor 

 

J. Jarani; H. Domi 

B.Shyti; E. Çela 

B.Misja; R.Çela; 

 

Me shkrim 

Me shkrim 

Me shkrim 

 

18.02.2020 

18.02.2020 

18.02.2020 

 

311 

311 

311 

 

12 

13 

11 

 

18.02.2020 

18.02.2020 

18.02.2020 

 

311 

311 

311 

 

13 

14 

12 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I EDUKIMIT FIZIK DHE SPORTIT 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë : 24.02.2020 - 06.03.2020) 

 

     Viti i parë: “Master Profesional” në Mësuesi në Edukim fizik dhe sporte me profil minor në Edukimin shëndetësor 
Nr Disiplina Komisioni Forma e provimit Grupi A Grupi B 

Data Salla Ora Data Salla Ora 

 

1 

Biologji dhe Fiziologji e Avancuar e 

Ushtrimit të Aktivitetit Fizik 

a) Biologji e Avancuar e Ushtrimit të 

Aktivitetit Fizik 

b) Fiziologji e Avancuar e UAF 

 

 

N. Kallajxhiu; S. Turku 

 

L Dika; E. Biçoku 

 

 

Me shkrim 

 

Me shkrim 

 

 

28.02.2020 

 

28.02.2020 

 

 

311 

 

311 

 

 

1100 

 

1200 

 

 

28.02.2020 

 

28.02.2020 

 

 

311 

 

311 

 

 

1200 

 

1300 

2 Bazat Psikologjike të Zhvillimit dhe 

Edukimit 

a) PsikologjiZhvillimi 

b) PsikologjiEdukimi 

 

 

V. Haxhiymeri; E.Mustafaraj 

J.Myftiu,F.Gjini 

 

 

Me shkrim 

Me shkrim 

 

 

06.03.2020 

06.03.2020 

 

 

311 

311 

 

 

1200 

1300 

 

 

06.03.2020 

06.03.2020 

 

 

311 

311 

 

 

1300 

1400 

3 Bazat Teorike të Edukimit 

a)  Filozofi dhe Sociologji Edukimi 

b) Edukim gjithëpërfshirës 

 

M. Topçiu; F. Kristo 

A. Turku;  

 

Me shkrim 

Me shkrim 

 

02.03.2020 

02.03.2020 

 

311 

311 

 

1100 

1300 

 

02.03.2020 

02.03.2020 

 

311 

311 

 

1200 

1400 

4 Didaktika e Edukimit Shëndetsor, Edukim 

Seksual, të Ushqyerit 

a)Didaktikë e Edukimit Shëndetsor 

b) Mësimdhënie e Edukatës Seksuale 

c) Aktiviteti Fizik dhe të Ushqyerit 

Sh.Luta, A.Sula 

 

A.Sula, Sh.Luta 

 

M.Gjergji, A.Hyka 

 

Me shkrim 

Me shkrim 

Me shkrim 

 

25.02.2020 

25.02.2020 

25.03.2020 

 

311 

311 

311 

 

1100 

1100 

1300 

 

 

25.02.2020 

25.02.2020 

25.03.2020 

 

311 

311 

311 

 

1200 

1200 

1400 

 

 

      DREJTUESI I DEPARTAMENTIT 

        Doc.  Dr. Edmond BIÇOKU 

DEKANI 

 Prof.as.dr. Valentina HAXHIYMERI 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I PSIKOLOGJISË 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

DATAT E PROVIMEVE 
 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 10.02.2020 -21.02.2020) 

 

Viti i parë: “Bachelor” në Psikologji 

 
Nr. Disiplina Komisioni Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data  Salla  Ora 

1 Psikologji zhvillimi (Fëmijëria dhe adoleshenca) L.Durmishi, M.Bekteshi Me shkrim 10.02.2020 214 8.30 

2 Hyrje në Psikologjinë  e Përgjithshme R.Poçi, M.Varoshi Me shkrim 13.02.2020 110 8.30 

3 Elementët anatomo-fiziologjike të sjelljes humane I.Guranjaku, E.Kurmaku Me shkrim 17.02.2020 305 8.30 

4 Psikologji Fiziologjike A.Mali, M.Çeçi Me shkrim 20.02.2020 305 8.30 

5 Histori e Psikologjisë R. Poçi, M. Varoshi Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

 

 

 

 

   DREJTUESI I DEPARTAMENTIT 

 

        Prof.as.dr. Lindita DURMISHI 

                                                 DEKANI 

 

Prof.as.dr. Valentina HAXHIYMERI 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I PSIKOLOGJISË 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 
 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 10.02.2020 -21.02.2020) 

 

 

Viti i dytë: “Bachelor” në Psikologji 

 

Nr Disiplina Komisioni Forma e provimit Grupi A 

Data  Salla  Ora 

1 Psikologji Edukimi V.Sadiku, E.Zeneli Me shkrim 11.02.2020 214 8.30 

2 Hyrje në Psikologji Konjitive  O.Kotherja, R.Zhugli Me shkrim 14.02.2020 305 8.30 

3 Neurologji dhe Shëndet Mendor E.Kurmaku, I.Guranjaku Me shkrim 17.02.2020 307 8.30 

4 Hyrje në Psikologjinë Sociale A.Mali, M. Çeçi Me shkrim 21.02.2020 307 8.30 

5 Psikologji Gjinore O.Kotherja, R. Zhugli Firmë Java e fundit Salla e leksionit 
 

6 Psikologji Personaliteti V.Sadiku, M.Lufta Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 

 

 

  DREJTUESI I DEPARTAMENTIT 

 

    Prof.as.dr. Lindita DURMISHI 

 

 

 

DEKANI 

Prof.as.dr. Valentina HAXHIYMERI 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I PSIKOLOGJISË 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 10.02.2020 -21.02.2020) 

 

       Viti i tretë: “Bachelor” në Psikologji 

Nr Disiplina Komisioni Forma e provimit Grupi A 

Data  Salla  Ora 

1 Psikologji Anormale S. Ibrahimi, M. Çeçi Me  shkrim 18.02.2020 214 8.30 

2 Psikologji Komunikimi L.Durmishi, M.Bekteshi Firmë Java  e fundit - 
 

 

 

 

 

 
             DREJTUESI I DEPARTAMENTIT 

               Prof.as.dr. Lindita DURMISHI 

                  DEKANI 

                      Prof.as.dr. Valentina HAXHIYMERI 

 

 

 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I PSIKOLOGJISË 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 
 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 24.02.2020 -06.03.2020) 

 

Viti i parë: “Master Profesional në Psikolog  në Institucion” 

 

Nr Disiplina Komisioni Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data  Salla  Ora 

  1 Psikologji ligjore e aplikuar L. Durmishi, M.Bekteshi Me shkrim 24.02.2020 214 9.00 

2 Psikologji konjitive e aplikuar në institucion O.Kotherja, R.Zhugli Me shkrim 02.03.2020 214 9.00 

3 Psikologji shëndeti dhe rehabilitimi A.Mali, L. Durmishi Me shkrim 06.03.2020 214 9.00 

4 Aplikime të Ergonomisë në institucione  E.Varoshi, H. Dyli Firmë Java e fundit Salla e leksionit  

 
 

 DREJTUESI I DEPARTAMENTIT 

Prof.as.dr. Lindita DURMISHI 

 

 DEKANI 

                      Prof.as.dr. Valentina HAXHIYMERI 

 

 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQI 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I PSIKOLOGJISË 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

DATAT E PROVIMEVE 
 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 24.02.2020 -06.03.2020) 

 

 

Viti i parë: “Master i Shkencave në Psikologji  Edukimi” 

 

Nr Disiplina Komisioni Forma e provimit Grupi A 

Data  Salla  Ora 

1 Konjicion dhe metakonjicion në të nxënë  O.Kotherja, R. Zhugli Me shkrim 24.02.2020 110 9.00 

2 Psikologji edukimi e aplikuar V. Alterziu, E. Zeneli Me shkrim 27.02.2020 214 9.00 

3 Etika e Këshillimit Profesional O.Kotherja, R. Zhugli Me shkrim 03.03.2020 110 9.00 

4 Psikologji sociale e aplikuar  F. Gjini, L. Durmishi  Me shkrim 06.03.2020 110 9.00 

 
             DREJTUESI I DEPARTAMENTIT 

               Prof.as.dr. Lindita DURMISHI 

                  DEKANI 

                      Prof.as.dr. Valentina HAXHIYMERI 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I SHKENCAVE SOCIALE 
 

 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 10.02.2020-21.02.2020)  

 

Viti i parë: “Bachelor” në Punonjës social 
Nr. Disiplina Komisioni Forma e 

provimit 

Grupi A+B 

Data Salla Ora  

1 Hyrje në punë sociale  E.Dode;A. Molla Me shkrim 12.02.2020 211 8.30 

2 Psikologji e përgjithshme L.Durmishi; M.Bekteshi Me shkrim 19.02.2020 212 8.30 

3 Antropologji N.Çeçi; V. Muça Me shkrim 21.02.2020 212 8.30 

4 Sociologji në praktikën e 

punës sociale 

D. Çoni Firmë Java e fundit   

5 Institucionet e politikës 

sociale 

V. Muça Firmë Java e fundit   

6 TIC K. Tabaku Firmë Java e fundit   

 

 

 

Viti i dytë: “Bachelor” në Punonjës social 
Nr. Disiplina Komisioni Forma e 

provimit 

Grupi A+B 

Data Salla Ora 

1 Role gjinore E. Dode; A.Molla Me shkrim 11.02.2020 211 8.30 

2 Metoda kërkimore 1 E. Osmanaj;E.Dervishi Me shkrim 14.02.2020 211 8.30 

3 Organizim në punën sociale A.Biçoku; S. Belshaku Me shkrim 17.02.2020 211 8.30 

4 Puna sociale në shkollë S.Belshaku; V. Muça Me shkrim 20.02.2020 211 8.30 

5 Psikologji zhvillimi L. Durmishi Firmë Java e fundit   

6 Njohuri mbi të drejtat e 

pakicave/ E drejta private dhe 

e punës 

Z. Gripshi/ E. Hasa Firmë Java e fundit   

 

 
DREJTUESI I DEPARTAMENTIT DEKANI 

Prof.as.dr. Elisabeta OSMANAJ 

 

Prof.as.dr. Valentina HAXHIYMERI 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I SHKENCAVE SOCIALE 
 

 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 10.02.2020-21.02.2020)  

 

Viti i tretë: “Bachelor” në Punonjës social 
Nr. Disiplina Komisioni Forma e provimit Grupi A+B 

Data Salla Ora  

1 Koordinimi, monitorimi i 

shërbimeve sociale 

S.Belshaku; D.Çoni Me shkrim 10.02.2020 211 8.30 

2 Puna sociale me familjen A.Biçoku; S. Belshaku Me shkrim 13.02.2020 211 8.30 

3 Administrim në punën 

sociale 

R. Rama; E. Dervishi Me shkrim 18.02.2020 211 8.30 

4 Puna me projekte D. Çoni;S. Belshaku Me shkrim 21.02.2020 211 8.30 

5 Bashkimi Evropian dhe 

institucionet e tij 

E. Osmanaj Firmë Java e fundit   

 

 

 

 
DREJTUESI I DEPARTAMENTIT DEKANI 

Prof.as.dr. Elisabeta OSMANAJ 

 

Prof.as.dr. Valentina HAXHIYMERI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I SHKENCAVE SOCIALE 
 

 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 10.02.2020-21.02.2020)  

 

 

 

 Viti i dytë: “Master  i Shkencave” në Shërbime Sociale 

 
Nr. Disiplina Komisioni Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data Salla Ora 

1 Proceset edukative për 

gjithëpërfshirjen sociale 

E. Dode; S. Belshaku Me shkrim 12.02.2020 307 11.30 

2 Parimet e supervizimit në 

punë sociale 

M. Sota; E. Osmanaj  Me shkrim 17.02.2020 303 11.30 

3 Shërbime sociale për 

viktimat e trafikimit 

A.Biçoku;D. Çoni Me shkrim 21.02.2020 303 11.30 

4 Gjuhë e huaj italisht/anglisht A.Braja/ J. Papajani Firmë Java e fundit   

 

 

DREJTUESI I DEPARTAMENTIT DEKANI 

Prof.as.dr. Elisabeta OSMANAJ 

 

Prof.as.dr. Valentina HAXHIYMERI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 



 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I SHKENCAVE SOCIALE 
 

 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 24.02.2020 -06.03.2020)  

 

 

Viti i parë: “Master i Shkencave” në Shërbime sociale  

 
Nr. Disiplina Komisioni Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data  Salla  Ora 

1 Çështje bashkohore në punë 

sociale  

S.Belshaku; E. Dode Me shkrim 27.02.2020 307 11.30 

2 Shërbimet sociale për 

personat me HIV/AIDS 

S.Belshaku; A. Biçoku Me shkrim 04.03.2020 307 11.30 

 

3 

Politika sociale të 

organizimit ndërkombëtar të 

BE-së 

A.Biçoku Firmë Java e fundit   

4 Shërbime sociale dhe 

përkatësia gjinore 

D. Çoni Firmë Java e fundit   

 

 

 

 

 

 

 

DREJTUESI I DEPARTAMENTIT DEKANI 

Prof.as.dr. Elisabeta OSMANAJ Prof.as.dr. Valentina HAXHIYMERI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I SHKENCAVE SOCIALE 
 

 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 24.02.2020 -06.03.2020)  

 

 

Viti i parë: “Master profesional” në Shërbim prove  

 

 
Nr. Disiplina Komisioni Forma e provimit Grupi A 

Data Salla Ora 

1 Sisteme korrektuese  dhe 

drejtësia restauruese 

E.Hasa;V.Muça 

 

Me shkrim 26.02.2020 307 11.30 

2 Metodat e kërkimit 

shkencor në sistemin e 

drejtësisë penale 

Z. Gripshi; D. Çoni Me shkrim 02.03.2020 307 
 

11.30 

3 Teori dhe metodat e 

shërbimit të provës 

V. Muça;N. Çeçi Me shkrim 05.03.2020 307 11.30 

4 Metoda e punës me të 

dënuarit 

V. Muça Firmë    

5 Legjislacioni bazë dhe 

dokumentacioni i shërbimit 

të provës 

E. Osmanaj Firmë    

5 Drejtësia komunitare për të 

mitur 

E. Hasa Firmë    

 

 

 
DREJTUESI I DEPARTAMENTIT DEKANI 

Prof.as.dr. Elisabeta OSMANAJ Prof.as.dr. Valentina HAXHIYMERI 

 

 

 

DATAT E PROVIMEVE 

 

Sezoni i Dimrit (2 javë: 24.02.2020 -06.03.2020)  

 



 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI I SHKENCAVE SOCIALE 
 

 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

Viti i parë: “Master profesional” në Punonjës social me fëmijët dhe familjen 

 
Nr. Disiplina Komisioni Forma e 

provimit 

Grupi A 

Data  Salla  Ora 

1 Të drejtat ligjore për fëmijët 

dhe familjen  

E. Osmanaj; E. Dervishi Me shkrim 27.02.2020 211 11.30 

2 Sociologji e familjes dhe të 

drejtat ligjore 

D. Çoni; A. Biçoku Me shkrim  02.03.2020 304 11.30 

3 Metodat kërkimore në fushën e 

punës sociale 

D. Çoni; S. Belshaku Me shkrim 06.03.2020 307 11.30 

4 Puna sociale me fëmijët e 

tramatizuar 

N. Çeçi Firmë    

5 Puna sociale me fëmijët me 

aftësi ndryshe dhe familjet e 

tyre 

V. Muça Firmë    

 

 
 

DREJTUESI I DEPARTAMENTIT DEKANI 

Prof.as.dr. Elisabeta OSMANAJ Prof.as.dr. Valentina HAXHIYMERI 

 

 



 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
       FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

 

     

GRAFIKU I PROVIMIT TË FORMIMIT  

Nr. Cikli  studimit Programi i studimit Data Salla Ora 

1 Bachelor Punonjës social 23/03/2020 211 9.00 

2 Bachelor Psikologji 23/03/2020 214 9.00 

3 Bachelor Mësuesi në Arsimin Parashkollor 23/03/2020 307 9.00 

4 Bachelor Mësuesi në Arsimin Fillor 24/03/2020 307 9.00 

5 Bachelor Edukim fizik dhe sporte 23/03/2020 311 9.00 

6 Bachelor Filozofi-Sociologji 23/03/2020 303 9.00 

7 Bachelor Edukim qytetar 24/03/2020 303 9.00 

 

 

DEKANI 

Prof.As.Dr. Valentina HAXHIYMERI 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
       FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

     

GRAFIKU I PROVIMIT PËRFUNDIMTAR/TEMË DIPLOME  

Nr. Cikli  studimit Programi i studimit Data Salla Ora 

1 MP me 60 ECTS  Drejtim dhe Administrim Arsimi 26/03/2020 303 12.00 

2 MP me 60 ECTS Shërbim prove 26/03/2020 211 11.00 

3 MP me 60 ECTS Punonjës social me fëmijët dhe familjen 27/03/2020 211 11.00 

4 MP me 60 ECTS Psikolog në institucion 26/03/2020 214 11.00 

5 MP me 120 ECTS Mësuesi në AMU për Matematikë-Fizikë 

me profil minor në Informatikë 

27/03/2020 303 11.00 

6 MP me 120 ECTS Mësuesi në AMU për Matematikë-

Informatikë me profil minor në Fizikë 
27/03/2020 303 11.00 

7 MP me 120 ECTS Mësuesi në AMU për Biologji-Kimi me 

profil minor Eduk. mjedisor dhe shënd. 

27/03/2020 304 11.00 

8 MP me 120 ECTS Mësuesi në AMU për Gjuhë Shqipe-Let. 27/03/2020 307 11.00 

9 MP me 120 ECTS Mësuesi në AMU për Gjuhën Angleze  30/03/2020 307 11.00 

10 MP me 120 ECTS Mësuesi në AMU për Gjuhë e huaj 

italiane me profil min. në Gjuhë Shqipe 

30/03/2020 110 11.00 

11 MP me 120 ECTS Mësuesi në AMU për për Gjuhë e huaj 

gjermane profil minor në Gjuhë Shqipe 

30/03/2020 110 11.00 

12 MP me 120 ECTS Mësuesi në AMU për Gjuhën e huaj 

frënge me profil minor në Gjuhë Shqipe 

30/03/2020 110 11.00 

13 MP me 120 ECTS Mësuesi në AMU për Histori-Gjeografi, 

me profil minor në Edukatë Qytetare 

30/03/2020 304 11.00 

14 MP me 120 ECTS Mësuesi në AMU për Edukatë Qytetare-

Histori, profil minor në Gjeog. 

30/03/2020 303 11.00 

15 MP me 120 ECTS Mësuesi në Edukim fizik e sporte me 

profil minor në Edukim shëndetësor 

27/03/2020 311 11.00 

16 MSc Mësuesi për Arsimin Fillor 25/03/2020 212 11.00 

17 MSc Psikologji edukimi 25/03/2020 214 11.00 

18 MSc Shërbime sociale 25/03/2020 211 11.00 

DEKANI 

Prof.As.Dr. Valentina HAXHIYMERI 

 


